
*MMFMX01TK33G*
09/8/2006/17

strana 1

Dodatek č. 17 ke Smlouvě o realizaci veřejné zakázky na služby označené jako
„Komplexní nakládání s odpady města Frýdek-Místek“ ze dne 30.08.2006

uzavřený na základě článku XIII. Závěrečná ustanovení odst. 13.2.
Smlouvy o realizaci veřejné zakázky na služby označené jako

„Komplexní nakládání s odpady města Frýdek-Místek“

I.
Smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
není zapsáno v obchodním rejstříku
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupené Petrem Korčem, primátorem města
IČO: 00296643 | DIČ: CZ00296643
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Frýdek-Místek
číslo účtu: 27-3593430287/0100 (dále jen „město“)

a

Frýdecká skládka, a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 499
se sídlem Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupená Ing. Richardem Blahutem, předsedou představenstva

Ing. Jaroslavem Zezulou, místopředsedou představenstva
IČO: 47151552 | DIČ: CZ47151552
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Frýdek-Místek
číslo účtu: 27-3594220257/0100 (dále jen „dodavatel“)

II.
Předmět dodatku

1. Město pověřuje a zavazuje dodavatele zajišťovat za město některé činnosti a plnit některé
povinnosti, blíže specifikované v čl. II. odst. 2. tohoto dodatku, spojené se zajišťováním
zpětného odběru a využití odpadů z obalů vůči společnosti EKO-KOM, a.s., se sídlem Praha
4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČ 25134701 (dále jen „společnost EKO-KOM, a.s.“),
vyplývající ze Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství uzavřené dne ……………… (dále jen
„smlouva o zpětném odběru“) mezi městem a společností EKO-KOM, a.s., v souladu
s příslušnými platnými právními předpisy a dodavatel s tímto souhlasí. Součástí smlouvy
o zpětném odběru jsou „Všeobecné obchodní podmínky společnosti EKO-KOM, a.s.,
upravující spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru“, které jsou v aktuálním znění
k dispozici na internetové stránce společnosti dostupné na odkazu: www.ekokom.cz (dále
jen „VOP“). Smlouvou o zpětném odběru zaniká Smlouva o zajištění zpětného odběru
a využití odpadů z obalů uzavřená dne 15. 8. 2014 mezi městem a společností EKO-KOM,
a.s., včetně Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů
uzavřeného dne 15. 8. 2014. Tím zároveň zanikají povinnosti dodavatele dle Dodatku č. 10
ke Smlouvě o realizaci veřejné zakázky na služby označené jako „Komplexní nakládání
s odpady města Frýdek-Místek“ ze dne 30.08.2006 uzavřeného dne 15. 8. 2014.

2. Dodavatel se zavazuje, že bude za město plnit povinnosti vůči společnosti EKO-KOM, a.s.,
povinnosti dle čl. VI. a VII. odst. 1 až 9 VOP a čl. IV. odst. 1 a 3 smlouvy o zpětném odběru



09/8/2006/17

strana 2

v rozsahu vykazování údajů společnosti EKO-KOM, a.s., včetně veškerých s tímto
souvisejících povinností, zejména poskytování součinnosti při auditu, předání výkazů,
hromadných a opravných výkazů. V případě změn smlouvy o zpětném odběru či VOP, které
se budou týkat povinností dodavatele dle tohoto dodatku je město povinno neprodleně
dodavateli tyto změny oznámit.

3. Dodavatel se zavazuje, že bude veškeré povinnosti uvedené v čl. II. odst. 2. tohoto dodatku
plnit řádně a včas.

4. Dodavatel se zavazuje, že prokáže i na přímé požádání společnosti EKO-KOM, a.s.,
pravdivost a úplnost poskytnutých informací v souvislosti s plněním povinností dle tohoto
dodatku a umožní společnosti EKO-KOM, a.s., nahlédnutí do svých příslušných dokladů
a poskytne součinnost v rámci auditu dle čl. XIII. VOP nebo příslušným orgánům.

5. Odměna podle čl. VIII. – XII. VOP bude vyplácena městu na základě jím vystavených faktur.
Dodavatel není oprávněn dle tohoto dodatku vystavovat faktury jménem města.

6. Město a dodavatel se zavazují spolupracovat při plnění povinností dle tohoto dodatku
a za tímto účelem si též předávat informace.

7. Město a dodavatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech,
o kterých se dověděli v souvislosti s plněním dle tohoto dodatku a chránit důvěrnost
informací před jejich neoprávněným užitím třetími osobami.

8. Dodavatel se zavazuje vést evidenci dokladů dle smlouvy o zpětném odběru a jejich
archivaci.

9. Dodavatel se zavazuje, že žádný odpad ani jeho část, který bude za město vykazovat
společnosti EKO-KOM, a.s., nebude vykazovat duplicitně, tj. třetím osobám.

10. Dodavatel se zavazuje, že bude při předání odpadu k úpravě či jinému nakládání třetí osobě
prokazatelně tuto osobu informovat o skutečnosti, že původce odpadů – město má
se společností EKO-KOM, a.s., uzavřenou smlouvu o zpětném odběru a že dodavatel
za město na základě tohoto dodatku předávaný odpad vykazuje společnosti EKO-KOM, a.s.,
s její podporou. To neplatí, pokud se jedná pouze o odpad, za který, respektive za nakládání
s ním nepřísluší městu žádná odměna.

11. Město je oprávněno provádět kontrolu plnění povinností dodavatele dle tohoto dodatku.
Dodavatel se zavazuje poskytnout pověřenému zaměstnanci města nebo jiné oprávněné
osobě veškerou součinnost potřebnou k řádnému provedení kontroly. O výsledku kontroly se
sepisuje zpráva, jejíž jedno vyhotovení obdrží město a jedno vyhotovení obdrží dodavatel.
Dodavatel se zavazuje zajistit odstranění nedostatků zjištěných kontrolou ve lhůtě stanovené
ve zprávě o provedené kontrole.

12. Dodavatel se zavazuje zaplatit peněžní částku odpovídající úroku z přeplatku odměny, který
bude město povinno zaplatit společnosti EKO-KOM, a.s., nastane-li situace dle čl. VII. odst.
3. VOP, a to do deseti dnů ode dne, kdy dodavatel obdrží vyúčtování úroku z přeplatku
odměny od města. Toto ustanovení je účinné i v případě zániku tohoto dodatku či jeho části.

13. V případě, že dodavatel za město neposkytne společnosti EKO-KOM, a.s., informace
o odpadu a v souvislosti s tím dojde k zániku nároku města na odměnu dle čl. VII. odst. 8.
VOP, zavazuje se dodavatel zaplatit peněžní částku odpovídající vypočtené výši odměny,
na níž městu zanikl nárok, a to do deseti dnů ode dne, kdy dodavatel obdrží vyúčtování této
částky od města. Toto ustanovení je účinné i v případě zániku tohoto dodatku či jeho části.

14. Dodavatel se zavazuje zaplatit peněžní částku odpovídající smluvní pokutě a náhradě škody,
kterou společnost EKO-KOM, a.s., vyúčtuje městu v případě porušení smlouvy o zpětném
odběru, a to do deseti dnů ode dne, kdy dodavatel obdrží vyúčtování smluvní pokuty
a náhrady škody od města. Toto ustanovení je účinné i v případě zániku tohoto dodatku či
jeho části.

15. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením tohoto dodatku seznámil s obsahem smlouvy
o zpětném odběru včetně VOP.

16. Pro potřeby plnění povinností dle tohoto dodatku vystaví město dodavateli zmocnění dle
vzoru uvedeného v příloze č. 2 k VOP. Toto zmocnění následně město doručí v souladu s čl.
XVII. VOP společnosti EKO-KOM, a.s.



09/8/2006/17

strana 3

III.
Závěrečná ustanovení

1. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Frýdku-Místku na své …….. schůzi konané
dne …………………...

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 7. 2023. Podmínkou účinnosti tohoto dodatku je
nabytí účinnosti smlouvy o zpětném odběru. Město jako osoba uvedená v ust. § 2 odst. 1
písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, uveřejní tento dodatek způsobem dle zákona o registru smluv, a to nejpozději
do 30. 6. 2023.

3. Tento dodatek zaniká zároveň se zánikem smlouvy o zpětném odběru. O zániku smlouvy
o zpětném odběru je město povinno dodavatele neprodleně informovat.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení dodatku. Změny lze provést pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma
smluvními stranami, přičemž projev vůle smluvních stran musí být uskutečněn osobami
oprávněnými k takovémuto úkonu.

5. Přílohami tohoto dodatku jsou smlouva o zpětném odběru a aktuální znění VOP.
6. Podpisem tohoto dodatku projevují smluvní strany svoji svobodnou, vážnou, určitou

a srozumitelnou vůli k jeho uzavření prostou omylu, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek. Tento dodatek si přečetli a s jeho obsahem plně souhlasí.

Ve Frýdku-Místku dne: ……………….. Ve Frýdku-Místku dne: ………………..

Za město: Za dodavatele:

Petr Korč Ing. Richard Blahut
primátor předseda představenstva

Ing. Jaroslav Zezula
místopředseda představenstva

Příloha č. 1: Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství uzavřená dne ………..……

Příloha č. 2: Všeobecné obchodní podmínky společnosti EKO-KOM, a.s., upravující spolupráci
s obcí při zajištění zpětného odběru ve znění platném ke dni uzavření tohoto
dodatku


